¹ См.: Екк. 24. 5.

² См.: Пс. 32. 6.

³ См.: Рим. 8. 11; 2 Тим. 1. 14.

⁴ См.: *fid.* 5. 99.

123. Sic ergo uenit spiritus, quemadmodum uenit pater. Dixit enim filius: Ego et pater *ueniemus et mansionem apud eum faciemus*. Numquid corporaliter pater uenit? Sic ergo et spiritus uenit, in quo, cum uenit, plena et patris et filii praesentia est. 124. Quis autem potest a patre et filio spiritum separare, cum uel adpellare patrem et filium sine spiritu non queamus? *Nemo enim dicit dominum Iesum nisi in spiritu sancto*. Ergo si adpellare dominum Iesum sine spiritu utique non possumus, possumus sine spiritu praedicare? Si autem et angeli praedicant dominum Iesum, quem nemo potest sine spiritu praedicare, et in ipsis ergo sancti spiritus munus operatur.

125. Probauimus igitur unam praesentiam esse, unam gratiam patris et filii et spiritus sancti, quae tam caelestis adque diuina est, ut pro ea agat gratias filius patri dicens: *Confiteor tibi, pater, domine caeli et terrae, quod abscondisti haec a sapientibus et prudentibus et reuelasti illa paruulis*.

12. 126. Ergo cum una uocatio sit, una etiam gratia est; denique scriptum est: *Gratia uobis et pax a deo patre et domino Iesu Christo*. Ecce habemus quia patris et filii una est gratia et patris et filii una pax est. Sed haec gratia et pax fructus est spiritus, sicut ipse apostolus docuit dicens: *Fructus autem spiritus caritas, gaudium, pax, patientia*. Et bona pax et necessaria, ut nemo disputationum turbetur incertis neque passionum corporalium tempestate quatiatur, sed simplicitate fidei et tranquillitate mentis quietus circa dei cultum perseueret adfectus.

127. De pace probauimus, de gratia autem propheta Zaccharias dicit quia promisit deus effundere in *Hierusalem spiritum gratiae et misericordiae*. Et apostolus Petrus dicit: *Paenitentiam agite et baptizetur unusquisque uestrum in nomine domini Iesu Christi in remissione peccatorum et accipietis gratiam spiritus sancti*. Ergo sicut patris et filii, ita et sancti spiritus gratia est. Quomodo enim sine spiritu potest esse gratia, cum gratia diuina omnis in spiritu sit?

128. Nec solum pacem et gratiam legimus patris et filii et spiritus sancti, sed etiam caritatem et communionem, fidelis Auguste. De caritate enim dictum est: *Gratia domini nostri Iesu Christi et caritas dei*. Accepimus caritatem patris. Eadem caritas quae patris est, etiam filii est; ipse enim dicit: *Qui me diligit, diligitur a patre meo, et ego diligam eum*. Quae est enim caritas filii, nisi qua pro nobis se obtulit et suo sanguine